



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 августа 2022 года

№ 439-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие культуры и туризма» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 251-п следующие изменения:

1. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 3 «Подпрограмма «Искусство»:

- 1) цифры «14 452 218 543,66» заменить цифрами «14 453 118 543,66»;
- 2) цифры «1 838 620 173,40» заменить цифрами «1 839 520 173,40»;
- 3) цифры «11 036 002 607,56» заменить цифрами «11 036 902 607,56»;
- 4) цифры «1 526 645 896,98» заменить цифрами «1 527 545 896,98».

2. В строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1, разделе 7 приложения № 7 «Подпрограмма «Развитие системы управления и кадрового потенциала»:

- 1) цифры «4 591 201 257,19» заменить цифрами «4 590 301 257,19»;
- 2) цифры «555 302 236,99» заменить цифрами «554 402 236,99»;
- 3) цифры «4 395 223 297,36» заменить цифрами «4 394 323 297,36»;
- 4) цифры «537 910 135,16» заменить цифрами «537 010 135,16».

3. В таблице приложения № 8 «Структура государственной программы Омской области «Развитие культуры и туризма»:

1) в разделе «Цель подпрограммы «Искусство» государственной программы: развитие театрального и музыкального искусства в Омской области, создание условий для выявления и поддержки одаренных детей и молодежи»:

- в строке 1:

- цифры «10 284 681 132,58» заменить цифрами «10 285 581 132,58»;
- цифры «1 250 189 621,08» заменить цифрами «1 251 089 621,08»;
- цифры «9 908 355 784,58» заменить цифрами «9 909 255 784,58»;

цифры «1 229 106 621,08» заменить цифрами «1 230 006 621,08»;
- в строке 1.2:

цифры «2 864 086,40» заменить цифрами «3 764 086,40»;
в графе 21 цифры «0,00» заменить цифрами «900 000,00»;

- в строке 1.2.1:

цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

цифры «2 347 049,40» заменить цифрами «3 247 049,40»;

в графе 21 цифры «0,00» заменить цифрами «900 000,00»;

в графе 27 цифру «4» заменить цифрой «6»;

в графе 36 символ «-» заменить цифрой «2»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Искусство» государственной программы»:

цифры «11 036 002 607,56» заменить цифрами «11 036 902 607,56»;

цифры «1 526 645 896,98» заменить цифрами «1 527 545 896,98»;

цифры «10 157 019 759,56» заменить цифрами «10 157 919 759,56»;

цифры «1 273 572 896,98» заменить цифрами «1 274 472 896,98»;

2) в разделе «Цель подпрограммы «Развитие системы управления и кадрового потенциала» государственной программы: осуществление исполнительных и распорядительных функций в сфере культуры и туризма на территории Омской области, кадровое обеспечение отрасли культуры»:

- в строках 1, 1.1:

цифры «2 370 210 073,62» заменить цифрами «2 368 710 073,62»;

цифры «286 733 336,11» заменить цифрами «285 233 336,11»;

цифры «2 262 003 463,48» заменить цифрами «2 260 503 463,48»;

цифры «278 088 536,11» заменить цифрами «276 588 536,11»;

- в строке 1.1.8:

цифры «55 778 842,25» заменить цифрами «54 278 842,25»;

цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «8 500 000,00»;

- в строке 2:

цифры «2 025 013 223,74» заменить цифрами «2 025 613 223,74»;

цифры «251 176 799,05» заменить цифрами «251 776 799,05»;

цифры «1 949 476 623,74» заменить цифрами «1 950 076 623,74»;

цифры «194 357 099,05» заменить цифрами «194 957 099,05»;

- в строке 2.2:

цифры «1 450 000,00» заменить цифрами «2 050 000,00»;

в графе 21 цифры «0,00» заменить цифрами «600 000,00»;

- в строке 2.2.2:

цифры «2021» заменить цифрами «2022»;

цифры «950 000,00» заменить цифрами «1 550 000,00»;

в графе 21 цифры «0,00» заменить цифрами «600 000,00»;

в графе 27 цифру «2» заменить цифрой «3»;

в графе 36 символ «-» заменить цифрой «1»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Развитие системы управления и кадрового потенциала» государственной программы»:

цифры «4 395 223 297,36» заменить цифрами «4 394 323 297,36»;
цифры «537 910 135,16» заменить цифрами «537 010 135,16»;
цифры «4 211 480 087,22» заменить цифрами «4 210 580 087,22»;
цифры «472 445 635,16» заменить цифрами «471 545 635,16».

4. Приложение № 9 «Сведения о налоговых расходах Омской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области



А.Л. Бурков

**Приложение
к постановлению Правительства Омской области
от 22 августа 2022 года № 439-п**

**«Приложение № 9
к государственной программе Омской области
«Развитие культуры и туризма»**

**СВЕДЕНИЯ
о налоговых расходах Омской области**

Наименование налога, в отношении которого предоставляются налоговые льготы, освобождения и иные преференции (в том числе пониженные, дифференцированные налоговые ставки) по налогам (далее - налоговые преференции) (возникает налоговый расход Омской области)	Содержание налоговой преференции	Номера статей (частей, пунктов, абзацев) подпунктов, абзацев) и реквизиты нормативного правового акта Омской области, устанавливающего налоговую преференцию	Наименование куратора налогового расхода Омской области	Наименование структурного элемента государственной программы Омской области (при необходимости)	Показатель достижения целей предоставления налоговой преференции							
					единица измерения	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год	2024 год	2025 год
Налог на имущество организаций	Пониженная ставка (0,01%) в отношении имущества, предназначенного и используемого организациями, осуществляющими на территории Омской области предоставление гостиничных услуг, для предоставления гостиничных услуг	Подпункт 10 пункта 2 статьи 2 Закона Омской области «О налоге на имущество организаций»	Министерство культуры Омской области	-	единиц	0	0	0	0	100	0	0
Налог на имущество организаций	Пониженная ставка (50%) в отношении имущества, предназначенного и используемого организациями, указанными в пункте 1.11 статьи 3 Закона Омской области «О налоге на имущество организаций», для осуществления деятельности в области демонстрации кинофильмов	Пункт 1.11 статьи 3 Закона Омской области «О налоге на имущество организаций»	Министерство культуры Омской области	-	единиц	0	0	0	4	0	0	0